Şeyh Ebü’l-Hasan-i Harakānî Hazretleri büyük irfan sahibi şahsiyetlerden

biridir. Böyle olunca onun eserinin de çok sayıda nasihat içerdiği kolaylıkla

düşünülebilir.

Şeyh Harakānî Hazretleri Bistâm’ın kuzeyindeki Harakān köyünde

çiftçi bir ailenin çocuğu olarak dünyaya gelmiştir. Yetmiş üç yaşında (ö.

428/1036) vefat ettiği bilindiğinden 963 (h. 352) yılında doğduğu tahmin

edilmektedir. Kaynaklarda birçok mutasavvıf hakkında bahsedildiği gibi

onun da ümmî olduğu
4
, şeyhi Bâyezîd-i Bistâmî (ö. 234/848)’nin manevî bir

1 Serdar Mutçalı, Arapça-Türkçe Sözlük, Dağarcık Yay., İstanbul 1995, s. 889.
2 Mustafa Çağrıcı, “Nasihat”, DİA, İstanbul 2004, XXXII, 408.
3 Hasan Çiftçi, Şeyh Ebü’l-Hasan-i Harakānî I (Hayatı, Çevresi, Eserleri ve Tasavvufî

Görüşleri), Nûru’l-Ulûm ve Münâcât’ı (Çeviri- Açıklama-Metin), Şehit Ebü’l-Hasan

edildiğinden bahsedilmektedir.
5

Nakşibendiyye’den Halvetiyye’ye, Kâdiriyye’den Mevleviyye’ye pek

çok tarikata yol göstermiş olan Harakānî Hazretleri, kendisinden sonra

gelenlere ilim ve irfan noktasında rehberlik etmiş ve kâmil insanların

yetişmesinde de öncü olmuştur. Nitekim Yusuf el-Hemedânî (ö. 535/1140),

Ahmed Yesevî (ö. 562/1166) ve Hacı Bektâşi Velî (ö. 670/1271) onun

izinden giden büyük mutasavvıfların başında gelmektedir.
6
Mevlâna

Celâleddîn-i Rûmî de (ö. 672/1273), Harakānî Hazretleri’nden bahsederken

onu devrin kutbu olarak görmüş, Mesnevî adlı eserinin birçok yerinde ondan

saygıyla söz etmiş ve onun bazı sözlerini, kerametlerini ve menkıbelerini bu

eserinde anlatmış ve yorumlarda bulunmuştur.
7

Bu çalışmada, Harakānî Hazretleri’nin Nûru’l-Ulûm adlı eserindeki